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Demandante:
Demandada:

730554089002019-00034-00
Banco Agrario de Colombia S.A.
Astrid Eliana Gémez Portela

CONSTANCIA SECRETARIAL Veintinueve de abril de dos mil veintidoés. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacion alguna por la parte demandada. Al despacho del Juez

para lo pertinente.
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Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de abril de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Codigo General del Proceso; al respecto se

considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente
proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se
liguidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia
Financiera de Colombia; por tanto, debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Astrid Eliana Gémez Portela,
conforme al numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. PAGARE No0.066306100011042:
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ene-19 2,128% 19 53.202,81 53.202,81 4.001.667,81
feb-19 2,181% 30 86.112,64 139.315,45 4.087.780,45
mar-19 2,148% 30 84.825,74 224.141,19 4.172.606,19
abr-19 2,143% 30 84.630,36 308.771,55 4.257.236,55
may-19 2,145% 30 84.708,52 393.480,07 4.341.945,07
jun-19 2,141% 30 84.552,18 478.032,24 4.426.497,24
jul-19 2,139% 30 84.473,98 562.506,22 4.510.971,22
ago-19 2,143% 30 84.630,36 647.136,58 4.,595.601,58
sep-19 2,143% 30 84.630,36 731.766,94 4.680.231,94
oct-19 2,122% 30 83.769,45 815.536,38 4.764.001,38
nov-19 2,115% 30 83.495,09 899.031,47 4.847.496,47
dic-19 2,103% 30 83.024,30 982.055,77 4.930.520,77
ene-20 2,089% 30 82.474,27 1.064.530,05 5.012.995,05
feb-20 2,118% 29 80.825,61 1.145.355,66 5.093.820,66
mar-20 2,107% 30 83.181,30 1.228.536,96 5.177.001,96
abr-20 2,081% 30 82.159,60 1.310.696,56 5.259.161,56
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may-20 2,031% 30 80.186,76 1.390.883,32 5.339.348,32
jun-20 2,024% 30 79.909,71 1.470.793,03 5.419.258,03
jul-20 2,024% 30 79.909,71 1.550.702,74 5.499.167,74
ago-20 2,041% 30 80.582,18 1.631.284,92 5.579.749,92
sep-20 2,047% 30 80.832,98 1.712.117,90 5.660.582,90
oct-20 2,021% 30 79.791,90 1.791.909,79 5.740.374,79
nov-20 1,996% 30 78.799,42 1.870.709,21 5.819.174,21
dic-20 1,957% 30 77.287,19 1.947.996,40 5.896.461,40
ene-21 1,943% 30 76.728,47 2.024.724,88 5.973.189,88
feb-21 1,965% 28 72.432,33 2.097.157,21 6.045.622,21
mar-21 1,952% 30 77.087,74 2.174.244,96 6.122.709,96
abr-21 1,942% 30 76.688,53 2.250.933,49 6.199.398,49
may-21 1,933% 30 76.328,87 2.327.262,35 6.275.727,35
jun-21 1,932% 30 76.288,88 2.403.551,23 6.352.016,23
jul-21 1,929% 30 76.168,90 2.479.720,13 6.428.185,13
ago-21 1,935% 30 76.408,82 2.556.128,96 6.504.593,96
sep-21 1,930% 30 76.208,90 2.632.337,86 6.580.802,86
oct-21 1,919% 30 75.768,68 2.708.106,54 6.656.571,54
nov-21 1,938% 30 76.528,72 2.784.635,26 6.733.100,26
dic-21 1,957% 30 77.287,19 2.861.922,45 6.810.387,45
ene-22 1,978% 30 78.083,88 2.940.006,33 6.888.471,33
feb-22 2,042% 28 75.246,92 3.015.253,25 6.963.718,25
mar-22 2,059% 30 81.292,86 3.096.546,11 7.045.011,11
abr-22 2,117% 27 75.216,15 3.171.762,26 7.120.227,26
CAPITAL 3.948.465,00
INTERESES CORRIENTES 187.024,00
INTERESES MORATORIOS 3.171.762,26
SUB TOTAL CREDITO 7.307.251,26
TOTAL LIQUIDACION 7.307.251,26
2. PAGARE N. 066306100006918:
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mar-19 2,148% 17 36.546,31 36.546,31 3.038.586,31
abr-19 2,143% 30 64.344,93 100.891,24 3.102.931,24
may-19 2,145% 30 64.404,36 165.295,60 3.167.335,60
jun-19 2,141% 30 64.285,49 229.581,09 3.231.621,09
jul-19 2,139% 30 64.226,04 293.807,13 3.295.847,13
ago-19 2,143% 30 64.344,93 358.152,06 3.360.192,06
sep-19 2,143% 30 64.344,93 422.497,00 3.424.537,00
oct-19 2,122% 30 63.690,38 486.187,37 3.488.227,37
nov-19 2,115% 30 63.481,79 549.669,16 3.551.709,16
dic-19 2,103% 30 63.123,84 612.793,00 3.614.833,00
ene-20 2,089% 30 62.705,65 675.498,65 3.677.538,65
feb-20 2,118% 29 61.452,16 736.950,81 3.738.990,81
mar-20 2,107% 30 63.243,21 800.194,02 3.802.234,02
abr-20 2,081% 30 62.466,41 862.660,42 3.864.700,42
may-20 2,031% 30 60.966,44 923.626,87 3.925.666,87
jun-20 2,024% 30 60.755,80 984.382,67 3.986.422,67
jul-20 2,024% 30 60.755,80 1.045.138,47 4.047.178,47
ago-20 2,041% 30 61.267,08 1.106.405,55 4.108.445,55
sep-20 2,047% 30 61.457,76 1.167.863,31 4.169.903,31
oct-20 2,021% 30 60.666,22 1.228.529,54 4.230.569,54
nov-20 1,996% 30 59.911,64 1.288.441,17 4.290.481,17
dic-20 1,957% 30 58.761,88 1.347.203,06 4.349.243,06
ene-21 1,943% 30 58.337,09 1.405.540,14 4.407.580,14
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feb-21 1,965% 28 55.070,71 1.460.610,85 4.462.650,85
mar-21 1,952% 30 58.610,24 1.519.221,09 4.521.261,09
abr-21 1,942% 30 58.306,72 1.577.527,81 4.579.567,81
may-21 1,933% 30 58.033,26 1.635.561,08 4.637.601,08
jun-21 1,932% 30 58.002,86 1.693.563,94 4.695.603,94
jul-21 1,929% 30 57.911,64 1.751.475,58 4.753.515,58
ago-21 1,935% 30 58.094,05 1.809.569,63 4.811.609,63
sep-21 1,930% 30 57.942,05 1.867.511,69 4.869.551,69
oct-21 1,919% 30 57.607,35 1.925.119,04 4.927.159,04
nov-21 1,938% 30 58.185,22 1.983.304,25 4.985.344,25
dic-21 1,957% 30 58.761,88 2.042.066,14 5.044.106,14
ene-22 1,978% 30 59.367,61 2.101.433,74 5.103.473,74
feb-22 2,042% 28 57.210,65 2.158.644,40 5.160.684,40
mar-22 2,059% 30 61.807,42 2.220.451,81 5.222.491,81
abr-22 2,117% 27 57.187,26 2.277.639,07 5.279.679,07
CAPITAL 3.002.040,00
INTERESES CORRIENTES 627.900,00
INTERESES MORATORIOS 2.277.639,07
SUB TOTAL CREDITO 5.907.579,07
TOTAL LIQUIDACION 5.907.579,07
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feb-18 2,309% 7 5.837,20 5.837,20 1.089.189,20
mar-18 2,277% 30 24.668,31 30.505,51 1.113.857,51
abr-18 2,257% 30 24.456,67 54.962,18 1.138.314,18
may-18 2,254% 30 24.414,29 79.376,47 1.162.728,47
jun-18 2,238% 30 24.244,58 103.621,04 1.186.973,04
jul-18 2,213% 30 23.978,84 127.599,88 1.210.951,88
ago-18 2,205% 30 23.883,00 151.482,88 1.234.834,88
sep-18 2,192% 30 23.744,40 175.227,28 1.258.579,28
oct-18 2,174% 30 23.552,18 198.779,47 1.282.131,47
nov-18 2,160% 30 23.402,43 222.181,90 1.305.533,90
dic-18 2,151% 30 23.306,04 245.487,93 1.328.839,93
ene-19 2,128% 30 23.048,55 268.536,48 1.351.888,48
feb-19 2,181% 29 22.839,41 291.375,89 1.374.727,89
mar-19 2,148% 30 23.273,89 314.649,78 1.398.001,78
abr-19 2,143% 30 23.220,28 337.870,06 1.421.222,06
may-19 2,145% 30 23.241,73 361.111,79 1.444.463,79
jun-19 2,141% 30 23.198,83 384.310,62 1.467.662,62
jul-19 2,139% 30 23.177,37 407.487,99 1.490.839,99
ago-19 2,143% 30 23.220,28 430.708,28 1.514.060,28
sep-19 2,143% 30 23.220,28 453.928,56 1.537.280,56
oct-19 2,122% 30 22.984,07 476.912,63 1.560.264,63
nov-19 2,115% 30 22.908,80 499.821,42 1.583.173,42
dic-19 2,103% 30 22.779,62 522.601,04 1.605.953,04
ene-20 2,089% 30 22.628,71 545.229,75 1.628.581,75
feb-20 2,118% 29 22.176,36 567.406,11 1.650.758,11
mar-20 2,107% 30 22.822,70 590.228,81 1.673.580,81
abr-20 2,081% 30 22.542,37 612.771,19 1.696.123,19
may-20 2,031% 30 22.001,08 634.772,26 1.718.124,26
jun-20 2,024% 30 21.925,06 656.697,33 1.740.049,33
jul-20 2,024% 30 21.925,06 678.622,39 1.761.974,39
ago-20 2,041% 30 22.109,57 700.731,96 1.784.083,96
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sep-20 2,047% 30 22.178,38 722.910,34 1.806.262,34
oct-20 2,021% 30 21.892,74 744.803,08 1.828.155,08
nov-20 1,996% 30 21.620,43 766.423,51 1.849.775,51
dic-20 1,957% 30 21.205,51 787.629,03 1.870.981,03
ene-21 1,943% 30 21.052,22 808.681,24 1.892.033,24
feb-21 1,965% 28 19.873,47 828.554,72 1.911.906,72
mar-21 1,952% 30 21.150,79 849.705,51 1.933.057,51
abr-21 1,942% 30 21.041,26 870.746,77 1.954.098,77
may-21 1,933% 30 20.942,58 891.689,34 1.975.041,34
jun-21 1,932% 30 20.931,61 912.620,95 1.995.972,95
jul-21 1,929% 30 20.898,69 933.519,64 2.016.871,64
ago-21 1,935% 30 20.964,51 954.484,15 2.037.836,15
sep-21 1,930% 30 20.909,66 975.393,81 2.058.745,81
oct-21 1,919% 30 20.788,88 996.182,69 2.079.534,69
nov-21 1,938% 30 20.997,41 1.017.180,10 2.100.532,10
dic-21 1,957% 30 21.205,51 1.038.385,61 2.121.737,61
ene-22 1,978% 30 21.424,10 1.059.809,72 2.143.161,72
feb-22 2,042% 28 20.645,72 1.080.455,44 2.163.807,44
mar-22 2,059% 30 22.304,56 1.102.760,00 2.186.112,00
abr-22 2,117% 27 20.637,28 1.123.397,28 2.206.749,28
CAPITAL 1.083.352,00

INTERESES MORATORIOS

1.123.397,28

SUB TOTAL CREDITO

2.206.749,28

TOTAL LIQUIDACION

2.206.749,28

4. TOTAL LIQUIDACION:

PAGARE No.066306100011042

7'307.251,26

PAGARE N. 066306100006918

5'907.579,07

PAGARE N. 4481860000910643

2'206.749,28

COSTAS 1'024.311
TOTAL LIQUIDACION 16'445.890,61
NOTIFIQUES

El Juez,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE
ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.° 26

Hoy 2 de mayo de 2022




